Quidam fìrmani cives Rnbatt,i et Ju ncta pro se et sociis suis 
se apposnerunt dicentes se habere licentiam aprehendendi de 
bonis ipsorum Raguxie . Idem potestas per se et dominnm Ru­
gerium iudicem sunrn, sepe ac per baiulos suos et specialiter 
per J ohauem Bambouis bainlum comnnis F irmi, mouuit eosdem 

ut prefatam licentiam approbaren t, cum h_oc .ue fecissent; ja.m­
dictus dominos .Guido potestas Firmi fidanciam ac plenam se~ 
cnritatem h omiui bu.s de R aguxia, dedit in persou is et rebus, nsq ne 
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ka1endas Febbruarii proximi. Et me Frugerium notarium suum, 
scribere rogavit. Actum in civitate Firmi. 

Interfnerunt testes Panlus Anthioci, Acto Vulpis) J ohannes 
de Boniane, Palmerius Philipi, Tebaldus Alberti, magister Jo­
hannes barberius) omnes prediate civitatis. 

Ego predictus Fn1gerius notariu:c; illi.us potestatis, eius 
mandato scripsi. 

(Arch. Rag. A. S. M. M. sec. XIII s. n.). 

17. 1229, ottobre 3. Tempore Johaniri Danclulis Co1nitis . I 

monaci La Cromensi protestcino contro lei venclda ejfettuc,ta 

clal Coinwne di Rctgusc,, di terre di Bergntto, considerate pro­

prietà clel loro inoncistero. ,Si mette in soclo che fiirono del 

Coiniine e clipenclenti clall' arbitrio clel Conte. 

(Arch. R. Act. S. M. XIII. I. 34). 

18 a). 1231, maggio 25. Salvacondotto ai Ragusei che volessero 

frequentar Ferrara per ragioni cli commercio. 

In De.i nomine amen. Eiusdem nativitatis Millesimo du­
centesimo trigesimo primo. 'I'ernpore Gregorii Papae et Friderici 
jmperat-,oris. Indictione quarta. Die Lune VI exeunte meuse 
MadU. In palatio Comunis Ferrarie: In ple110 consilio generali 
coadunato in <lieto pallatio more solito ad sonum campane. 
Dominus Johannes de Unçi.porcis de Bergamo, jnde.x et assessor 
et ac vicarius domini comitis Huberti 1e Rothaliis Ferarie po~ 
testas 1 de voluntate et parabola sa.pientum et omnium horninum 
congregatorum ad dictum Consi·lium et dictorum mandato, con. 
cessit 0t dedit domino Andrea de Balislava nnncio et misso 
domini comitis de Ragusia et einsdem civitatis comu11is prese11ti 
et recipienti pro ipso camiti et nomine hominum diete comn• 
nitatis1 plenam fidanyiam et licenciam cnm sua merchathandacia 
et absqne merchathandacia

1 
veniendi Ferrariam et eius districtnm 

et redeundi sanos et securos in avere et in personis, et in ci­
vitate Ferra.rie, et eins districLu emant et·vendant tute et secnriter 
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Ad hec omnia foernnt testes presentes domini T h oma sinH